
Lugtgenerne på Koglevej

Siden  generalforsamlingen  22  maj  har  Torben  Jørgensen  (formand  for
Kongelyngen) holdt møde med Forsyningen, hvor der blev redegjort for de tiltag,
som Forsyningen vil sætte i værk:
ozonlamper ved to brønde nær Lyngvejen
tilbud om skelbrønde og røgprøve (dette mest for at konstatere om problemet er
hos grundejer).
Det viser sig , at flere grundejere allerede har skelbrønde og ozonlamper hjælper
ikke, så nu må der gøres mere.

Mandag d 20 juni  var der derfor møde mellem

Deltagere fra Koglevej: Marlene, Jacob, Stephan, Thomas, Kjeld, Kristine, Martin,
Magnus, Anne og Karen

Deltagere fra Odsherred Forsyning: Jan driftschef, Claus Thorsen, økonomichef
og Mathias Hansen(formand for OF)

Dagsorden:

  1. Velkommen v. Karen

 2. Valg af ordstyrer

 3. Fremlæggelse af udfordringerne omkring lugtgener på Koglevej - historisk
fremlæggelse

 4. Orientering og beskrivelse fra Odsherred Forsyning og Odsherred Kommune
af
kloakplan, herunder udrulningen af denne for området

 5. Manuel tømning af tilslutning ved Korevlevej - testperiode

 6. Hvordan er der sammenhæng mellem meldinger i fremsendt hyrdebrev og
forsyningens tilbud om skelbrønde m.m.

 7. Tidsplan
 8. Videre forløb

 9. Evt.

 
Ved velkomsten pointerede Karen det store fremmøde fra de enkelte grundejere,
hvilket  tydeliggør  den  store  interesse  som  problematikken  omkring
kloaklugtgener på Koglevej og ved de enkelte lodsejere.

Herefter  gav  hun  ordet  til  Marlene,  der  var  valgt  som  mødeleder.  Marlene
redegjorde  for  historikken  omkring  lugtgener  på  Koglevej  Marlene  bor  på
Koglevej  1,  og  har  siden  2018  klaget  over  lugtgener  til  OF.  Det  kan
dokumenteres, at lugtgenerne startede i april/maj 2018, og endvidere stilles der
fra Marlene spørgsmålstegn ved, om ikke hele problemet kan stamme fra den
brønd der blev sat i Koglevej, tættest på Lyngvejen. Jf. e-mail, som Marlene er i
besiddelse af, oplyser OF at de har haft meget store problemer med den brønd
der skulle sættes, og at de derfor har ladet et stort hul i vejen stå åbent siden
uge  42  2017.  Lugtgenerne  startede  i  2018,  meget  kort  tid  efter  at
hovedledningen på Koglevej blev koblet sammen med det andet system.



I august 2018 ophørte OF med at lede spildevand forbi Koglevej og hentede det i
stedet med slamsuger ved Korevlevej, hvilket fjernede lugten pr. omgående

Siden  påsken  2022  har  lugtgenerne  været  eksplosive.  Koglevej  er  blevet
kloakeret i 2013, og kloakken har virket indtil 2017/2018.

Claus Thorsen fra OF benyttede lejligheden til at takke for invitationen til dagen.

Herefter  viste  de  enkelte  grundejere  deres  lugtgener  frem  og  fortalte  om
historikken.

Koglevej 19; huset er blevet gennem renoveret i 2019 hvor der bla. er blevet
etableret nyt badeværelse. Lugten kommer fra afløbet i brusenichen og trækker
gennem  væggen  ind  i  soveværelset.  Huset  har  været  uden  lugtgener  indtil
påsken 2022, hvor lugtgener er eskaleret. Der har været en smule allerede i
2021.  Ved  besøget  kunne  Mathias  Hansen  konstatere  lugtgener.  Karen
orienterede om at der altid er vand i vandlåsene.

Herefter viste flere deres huse frem med forklaring

OF; Claus oplyste at der ikke er nok flow gennem kloakrøret p.t. Først når alle er
koblet på, så virker systemet. Det gav ikke nogen mening, anførte Karen, for så
bør det jo aldrig have virket. Her siger OF at de har kørt masser af grundvand
gennem kloakrørene samt tilsat FeCl2 – Herpå anførte Kristine, altså har OF hele
tiden  vidst  at  anlægget  ikke  fungerede!?  Marlene  forespurgte  om der  havde
været problemer andre steder, hvilket Claus oplyste at det havde man enkelte
steder. Det er et vacuumsystem som er koblet på anlægget på Koglevej. 
Stephan  forespurgte  om  man  var  sikker  på  at  man  havde  dimensioneret
anlægget korrekt. OF oplyste at man har haft 3 uafhængige rådgivere til
at vurdere systemet og alle siger samstemmende at dimensioneringen er ok.
Stephan ønskede at rapporter bliver fremsendt til orientering.

Karen efterlyste en konkret tidsplan, hvilket vi har gjort før, men er blevet holdt
hen med udmeldinger om ”vi gør hvad vi kan”. Claus lovede at en tidsplan bliver
os tilsendt.

Igen  blev  det  foreslået  at  systemet  kobles  fra  ved  Korevlevej  for  at  blive
transporteret i slamsugere til rensningsanlæg og herved lave den samme løsning
som i 2018, og derved kommer de meget prøvede grundejere i møde, så de kan
imødegå en sommer uden lugtgener.

Marlene  opfordrede  OF  til  at  stoppe  med at  symptombehandle  –  det  koster
grundejerne en masse tid, penge, energi – og OF bruger deres tid forkert, når de
fokuserer på symptomerne og ikke på hovedårsagen til generne.

OF, Claus anførte igen at man gør hvad man kan for at finde en løsning, og
penge er ikke udfordringen i denne problemstilling.

Mathias forbliver på mail-tråden således bringer han vores klager med ind til
møderne  ved  Teknik  og  Klima  ved  Odsherred  Kommune,  hvor  han  er
næstformand.

Kjeld spurgte om man politisk var indstillet på at revurdere kloakeringen, dette
var ikke noget man havde drøftet, oplyste Mathias.

Mathias oplyste, at man nu kan ønske at få foretræde for Miljø og klimaudvalget.



Mødet sluttede med at OF orienterede om at man nu skulle hjem og drøfte de
enkelte problemstillinger og herefter ville tage kontakt til hver enkelt grundejer
for  at  drøfte  og  løse  problematikken.  Derudover  vil  man  drøfte  de  enkelte
problemstillinger intern. Herpå reflekterede Martin, og påpegede at det sagde
man også ved generalforsamlingen, som blev afholdt i maj mdr.

Generelt er der meget stor utilfredshed med den langsommelige sagsbehandling
og symptombehandling som foretages af OF. Fra Koglevej opfordrer man til at
dette ophører og at man finder en varig løsning meget hurtigt.

Sluttelig blev det ved mødet aftalt at kommunikationen med OF sker gennem
hhv. Marlene og Karen og at alle grundejere på Koglevej opfordres til at følge
med og tage aktiv del i problematikken.

Brev fra Claus Thorsen:

Tak for et godt og konstruktivt møde i  mandags. Jeg og Forsyningens øvrige
medarbejdere har stor forståelse for de oplevede gener og sætter pris på den
åbne dialog, som hjælper med at finde den rigtige vedvarende løsning.

Jeg informerer, som aftalt, på denne mail-liste, som jeg håber er dækkende for
de, som ønsker information ellers må I meget gerne sige til eller sende videre.

Forsyningens  medarbejdere  har  nu  færdiggjort  en  række  tiltag  omkring
pumpebrøndene i nærhed af Koglevej 1 og 2 og udbedret skelbrøndsdæksel på
Koglevej  1  således at  lugtgenerne forventeligt  er  fjernet.  Helt  ekstraordinært
etableres va-stop i uge 26, hvilket ikke vurderes nødvendigt, men er en yderlige
sikkerhedsforanstaltning imod eventuel lugt.

Herudover  er  der  gennemført  flowregulerende  tiltag  i  hovedledningen,  som
forventeligt vil fjerne risikoen for eventuelle lugtgener langs Koglevej. 

Forsyningen udfører en røgtest på mandag d. 27.  af en gennemløbsbrønd ud for
nummer  17  for  at  afklare  om der  er  eventuelle  utætheder  fra  forsyningens
brønd. Det vurderes ikke at være muligt,  at der er udsivende lugt fra denne
brønd, men da der er konstateret lugt i området afsøges dette. Alternativt kan
eventuel udfordring ligge i nærtliggende installationer hos grundejer.

Vi  anbefaler  og  vil  fortsat  tilbyde  etablering  af  skelbrønd  hos  hver  enkelt
grundejer,  hvor  sådanne  ikke  forefindes,  og  vil  også  tilbyde  røgtest  til
identifikation af eventuelle utætheder på grundejers installationer. Der arbejdes
aktuelt på at finde leverandører, som kan efterkomme sådant ønske, så hurtigt
som muligt. Jeg vender tilbage med hvilke muligheder der er.

Forsyningens medarbejdere vil  følge effekten af de udførte tiltag tæt og hvis
ovenstående tiltag mod forventning ikke fjerner lugtgenerne vil alternative tiltag
vurderes og gennemføres.

Alle er fortsat velkomne til at kontakte vagttelefonen, hvis der opleves lugtgener
fra kloaknettet, således at vores medarbejdere kan identificere kilden. 

Med venlig hilsen
Claus Thorsen



Siden er der afholdt endnu et møde lørdag d 25 juli om videre forløb.

Siden mødet den 25. juni har Odsherred Forsyning udført forskellige tiltag på
Koglevej for at afhjælpe lugtgener. Tiltagene har ikke afhjulpet problemet og det
lugter stadig. Røgtest, udført af forsyningen har vist at der ikke er utætheder
hos  de  enkelte  husejere.  Forsyningen har  løbende  udskiftet  kloakdæksler  på
vejen.  Dette  har  bla.  medført  at  lugtgenerne  har  flyttet  sig  længere  ned  af
Koglevej, således at nu er langt flere huse omfattet, vi er nu kommet til Koglevej
25.

Det  er  vigtigt,  at  man,  når  man  registrerer  lugtgener,  kontakter  Odsherred
Forsyning, de SKAL gøres opmærksomme på at det  stadig lugter her på vejen.

TELEFON til FORSYNINGSVAGT  70 12 00 49

Søndag d 17 juli kom Claus Thorsen på inspektionsrunde til Koglevej. 10-12 beboere 
gik med ham.
Han er meget opsat på at løse problemerne på Koglevej med lugtgener.
 
Ved Koglevej 12 sættes der nyt kegleformet dæksel på, der skal lukke tæt. Det samme ved nr 20, 
men de kan nok først skaffes i uge 32.
 
Koglevej 22, Det gule hus, får alle dets kloakrør og tilslutninger samt gammel septiktank ordnet på 
Forsyningens regning.
 
Per, Koglevej 12, mente man skulle se på trykket i kloakledningerne, der måske presser luft med 
lugt op igennem vejen og igennem folks huse. Og det ville Claus Thorsen tage med hjem. Magnus, 
Koglevej 21, kan lugte stank ved siden af toilettet, skønt hele hans system er røgtestet og erklæret 
tæt.
Thorsen forklarede at man sender tryk igennem med kortere mellemrum, mere jævnt, hvor det før 
skete mere kraftigt med store mellemrum.
 
Malene ønskede en granskning af, hvad der var problemet i foråret 2018, da Forsyningen blev ved 
med at holde et kæmpehul åbent, hvor Koglevej munder ud i Lyngvejen. Dette lovede Thorsen at 
gøre.


